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6.3	 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de 
nature transfrontière ?

  Oui          Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des 
incidences sur l’environnement requises au titre d’autres législations applicables

 
 

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d’être 
retenues ou mises en œuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur 
l’environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement 
étudiés) et permettant de s’assurer de l’absence d’impacts résiduels notables. Il convient de 
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en œuvre, suivi, durée).

 


	6: 
	3_: Non
	3: 
	 Incidences: 

	3bis: 
	 principaux resultats: La base de données Silene expert recense de nombreuses observations sur le secteur du projet ou à proximité.
Ainsi, 38 observations faune/flore sont recensées sur les parcelles concernées par le projet et un total de 856 observations dans un rayon de 1km autour du projet. 
Aucune espèce protégée n'a été observée sur le secteur du projet.
Deux espèce protégées, inscrite pour la 1ere sur la liste nationale des espèces protégées et pour la 2eme sur la liste PACA, Gagea bohemica et Papaverum dubium, ont été recensées à proximité. Cependant, leur habitat est différents de celui du projet : pelouse rocailleuse pour Gagea bohemica et pelouse ou friches récentes pour Papaverum dubium. Le secteur du projet ne semble pas constituer un habitat favorable pour ces espèces. Elles n'ont d'ailleurs pas été observées sur le secteur du projet. 

	4: 
	 Description: Aucune espèce ayant justifié la désignation du site Natura 2000 le plus proche n'a été recensée sur le secteur du projet. La liste des espèces végétales observées est insérée à la fin du dossier photo joint au dossier.
Bien qu'étant dans le périmètre vital de l'aigle de Bonelli et dans le périmètre de présence du lézard ocellé, le type de milieu ne se prête pas à leur présence. Aucun n'a d'ailleurs été observé sur la parcelle du projet. Aucune espèce protégée n'a été observée sur le secteur concerné par le projet.
Cependant, 4 espèces d'oiseaux figurant sur la liste du site Natura 2000 le plus proche ont pu être observés à 1 km ou moins du projet (source base de données Silene Expert). Aussi, la phase de travaux consistant à abattre les arbres et les déssoucher, qui est celle qui génèrera le plus de bruit sera réalisée entre novembre et février afin de perturber le moins possible la reproduction et la nidification de ces espèces.
Concernant le lézard ocellé, il y a encore sur la parcelle du projet des restes de restanques. L'état des murets est très variable et ils ne pourront sans doute pas être conservés dans leur intégralité. Cependant, une partie des pierres pourra rester entreposée sur la zone défrichée afin de constituer un milieu favorable pour abriter le lézard ocellé. Un relevé de terrain sera réalisé par un expert naturaliste afin d'évaluer la présence ou non du lézard ocellé sur le secteur du projet. Le compte-rendu de ce relevé, ainsi que les mesures à prendre, sera joint à la demande d'autorisation de défrichement lors de son dépôt auprès des services de la DDTM.




